ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 марта 2017 г.  №  333

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Совета Министров -

Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 г. № 1090

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление Совета Министров - Правительства Российской Федерации

от 23 октября 1993 г. № 1090 "О  правилах дорожного движения"

(Собрание актов Президента и Правительства Российской Федерации,

1993, № 47, ст. 4531; Собрание законодательства Российской Федерации,

2001, № 11, ст. 1029; 2003, № 40, ст. 3891; 2005, № 52, ст. 5733; 2008, № 8,

ст. 741; 2009, № 5, ст. 610; 2010, № 9, ст. 976; № 20, ст. 2471; 2012, № 15,

ст. 1780; № 30, ст. 4289; № 47, ст. 6505; 2013, № 31, ст. 4218; № 52,

ст. 7173; 2014, № 44, ст. 6063).

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 24 марта 2017 г.  №  333

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в постановление Совета Министров -

Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 г. № 1090

1. В Правилах дорожного движения Российской Федерации,

утвержденных указанным постановлением:

а) в пункте 10.3:

в абзаце втором слова "легковым автомобилям" заменить словами

"мотоциклам, легковым автомобилям";

в абзаце третьем слова "и мотоциклам" исключить;

б) дополнить пунктом 20.2
1
 следующего содержания:

"20.2
1
. При буксировке управление буксирующими транспортными

средствами должно осуществляться водителями, имеющими право

на управление транспортными средствами в течение 2 и более лет.";

в) дополнить пунктом 22.2
1
 следующего содержания:

"22.2
1
. Перевозка людей на мотоцикле должна осуществляться

водителем, имеющим водительское удостоверение на право управления

транспортными средствами категории "А" или подкатегории "А1" в

течение 2 и более лет, перевозка людей на мопеде должна осуществляться

водителем, имеющим водительское удостоверение на право управления

транспортными средствами любой категории или подкатегории в течение

2 и более лет.".

2. В Основных положениях по допуску транспортных средств к

эксплуатации и обязанностях должностных лиц по обеспечению

безопасности дорожного движения, утвержденных указанным

постановлением:

а) в абзаце пятнадцатом пункта 8 слова "и мотоциклов" заменить

словами ", мотоциклов и мопедов";

2

б) приложение к указанным Основным положениям дополнить

пунктом 7.15
1
 следующего содержания:

"7.15
1
. Отсутствуют опознавательные знаки, которые должны быть

установлены в соответствии с пунктом 8 Основных положений по допуску

транспортных средств к эксплуатации и обязанностей должностных лиц по

обеспечению безопасности дорожного движения, утвержденных

постановлением Совета Министров - Правительства Российской

Федерации от 23 октября 1993 г. № 1090 "О правилах дорожного

движения".".

____________